REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA SHTIME
ZYRA E PROKURIMIT
Nr. 0L/ 4 1 250
Dats 290/09/ 2020

KONTRATE

(PUNE )

Komuna Shtime Rr, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 qé e pérfaqéson Drejtori
i Prokurimit Muhadin Halili né njéren ang;

dhe

"Detari " SH.P.K,, Batllavé, Podujevé qé e pérfagéson e autorizara znj Besime L atifi nr i
leternjoftimit 1011359236 , tel. 044-209-994
ne anén tjetér, jane pajtuar te idhin nje kontrate publike pér pune & shénuara me poshté:

,,Ndértimi i objektit t¢ QMF sé né Pjetérshticé ,,

Nr i Prokurimit 617-20-4432-5-2-1

Nr i brendshém 617-2020-061-521
Neni1 Lénda
1.1 Lé&nda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi i objektit t& QMF sé& né Pjetérshticé

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 44,971.21 €

( Katérdjeté e katérmijé e néntéqindé e shtatédhjeté e njé euro e njézeté e njé centi )

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteli Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e té Veganta té kontratés, nr i brendshém i prokurimit :
617-2020-061- 521

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Q
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Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
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(e) Oferta fmanmare (Paramasa dhe Parallogana)

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbeme kontratén konsrderohet se shpjegojné njéra tJetren dhe né
raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang
dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thotd kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkoje verlelim 1€ pranimil (& komunikatés sé ti]. Ne te gjitha rastet, derguesl duhet t'i marre te gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t&
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miralim, pajlim, certilikaté ose vendirm i Lillé nuk duhel & mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontralé éshté e pérgatitur né gjuhen LS né tri origjinale, dy prej té cilave jane pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesm

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili T,
'C\‘f
Pozita: Drejtor i Prokuri ﬁc
T o
Nénshkrimi: , =
Data: 30.09.2020 / oy
] R
Vula: e

Pér Kontraktuesin

Emri: Besime Latifi

Pozita: E autorizuara

' Nénshkrimi: A/ 4
Data: 30.09.2020 4

Vula:




PJESAIIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Auioritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, si¢ éshté shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné & cilat jané objeI{t i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontrakiues kérkon
gé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nd&rtim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu cwvil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shi& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (t& cilét) Eshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta & kontratés ( apo cilido njeri kempetent i
auterizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili 8shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér & gjitha
hollésité duhet t'i raportoj@ Autoritetit Kontraktues

1.5“Cmimi Kontratés™ do 1€ thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e konfratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qé nevojiten pér kryerjen e punéve 18 kontraktuara q& duhet t& bé&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llegaritjet, informatat e siguruara dho t6 miratuara nga Autoritoti Kontraktuos pér
liryarjan e pundve té8 kontaktuara

1.8 "KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” do té thoté Kushiet e Veganta'té Koniratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné clili &shté ligji q& i pércakion t& gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Konfraktuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj& kontratén
ose njé pjesé & saj, ose ndonjé périitim apo inferes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve & Konirakiuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé do
t& héhen borxd sipas konlralés, use

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér [ detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbijen ose detyrimin e Koniraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi | njé fransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& koniratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tietér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshie & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
& njé pjese t& kontratés sé fij njé pale té treté.

4.2 Elementet e koniraiés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i b&hen {& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dordzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkonfrakiuesve gjate implementimit te



kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
l&shohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkie pér nénkontrakiorét. .

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakfuesve t& vet si dhe t& agjentéve
ose té punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve 1é tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé& vazhdon pér njé periughé qé e tejkalon até té
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g&, né c¢farédo momenii pas skadimit t& periudhés s& garancisg, ti transfarojd menjéheré te Autoritefi
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve té tila pér kohézgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Ubligimet e Autoritetit Kontrakfues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht& e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ti japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatifura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve
dhe dokumenteve foera (8 konlralés Konlralduest mund 18 blejé kopje era 18 kBlyte skicave, spatiflilimeve dhe
dokumenteve {jera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas I&shimit t& cerifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
U kihon aulonlol! kentrakivas 16 githa sldoat, specitikimet dhe dokumentet tjera té kontratéa

5.2 Pérveg nése €shté e nevejshme pér géllime t& koniratés, skicat, specitikimet dhe dokumentet tiera gé i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i kemunikohen njé pale t& freté nga Kontraktuesi pa
paitim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Auforiteti kontrakiues ka autoritetin pér t'f I8shuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet g& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér koempensim
démi nga ndonjé defekt {& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do fi jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t&
pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje t&
mir&, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, i kihe] ato né giendjen e tyre origjinale pas p&rfundimit
& kontratés.

6.3 Kontrakfuesi nuk do t& keté t& drejt& & ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e ti).
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmé&n e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1@ ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& citat mund 1& ndikojnd te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar
Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave 18 ligileve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé {8 gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehi&suar prokurimin nga Kontraktuesi pér té giitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
périshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontrakiuesi dhe Autoriteti
kontraktues | konsideron t& nevojshme, si dhe Iejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontrakfuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet {& veprojg sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontrakfuesi



konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit 1€ konfratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi | urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli | tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1é fij gjithashiu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakiuesi duhet {i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do &
publikojé ose shpalosé asnjé detaj i€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontrakiuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontrakfues.

8.6 Konirakiuosi do t8 siguroj eo punét do té fillojné dhe t& pérfundojnd brendn ofatit {8 oolktuar réné dolcord né
programin e b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do & siguroj q& t& gjitha punét qé aifajo do 1& béjd, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizirmnil 1&
punimave do 1@ béhen nd kohd dhe néd pérputhje me standardet, prakilkat, metodat dhe procedurat ekzletiueso dho
pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontrakfuesi do t& siguroj pér cilésingé e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 18 siquroj zonén & ndértimit menjéhord pas fillimit t& punés por areyot o méposhtme:

ER n& yulld se pér kryetjen e pundve pallslel e i8nda sl: ekskavaloré 18 llujeve 18 ndryshine, vinga, kamilong @
llojeve t¢ ndryshme, skela ¢ larta, ef) do t¢ perdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun ef.

8.9 Konfrakiuesi do & jeté pérgjegjés pér siguring e 1é gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 8 Personeli

9.1 Konfraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisfe & identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisie (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovo] ¢do
z&vendésim té propozuar t&é personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb & barabarta ose mé t& miré se afo t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Koniraktuesi do 1&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, fumizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do i€ sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér cfarédo humbjeje qé éshité pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do {& vazhdoij {& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit {& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet né formén e dhé&né né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 P&rgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit @ deri sa {& I&shohet Certifikata e Korrigjimit {& Defekteve, rreziget e iéndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés {(périshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziqet @ Kontraktuesit dhe prongés s& afért.

11.2 Kontrakiuesi duhet t& siguroj njé& sigurim nga dita filimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garanivese {8
defekieve né shumat e pércakivara n& KVK pér ngjarjet e méposhtme {& cilat jané pér shkak & rrezigeve té
Konfraktuesit:

(a)  humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;



(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c}  humbje ose démiim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Konfratén;
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelif te tii.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikat&n pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qoftd se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéhergd kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontrakiuesi do i€ pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né& gofté se ekzistojné arsye t8 mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikat&s mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund {8 zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminajé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérbfimit nga fitimi | kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se speclfikuar no KVK, kontraktuesi do ti dorézoj Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet té spocifikuar

12.2 Nése menaxheri | projektit pér me fepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njgéheré programin dhe tia kthejé prapé& Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do 1€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakfuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me meodifikimin e programit, kontrakiuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit

12 4 Paragitia @ programit té tild, dule pérfshirg gdo shiesd nga menaxher | projekiit nuk do t8 zvoggloj ose 6 rris
datyrimel o kondrakluesil oipus pundve (6 kontrekluurg, si ¢he gdo modifikim (8 pérfohitd nd programin o punimeveo
nuk do té& rezulto]é nd ndonj€ pagesd shtes& pér konfraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté p&rpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢cdo person i cili nuk &shté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontrakiuesi do € sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevejshém, né interes t€ punonjésve t& ij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe
paléve t& treta, pér t& parandaluar gcdo humbije ose aksident i ¢ili mund € rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré {é gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegiés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te. cilat jan& t& nevojshme pér
zbatimin e duhur (& detyrave ose g& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontrakiuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marr& parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojljes apo pér té& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Konirakiuesi duhet & njoftojg
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit {e
shiaktuara né rrug&, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
16.1 Kontraktuesi 8sht& pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet fjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.



15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e konfrakiuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dats prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé& fundit & vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projekiit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontrakiuar pé&r shkak t& ngritjes sé iatimeve
dhefose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démitimi | Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né

fund té peritdhés s& Korrigfimit t& Defektieve do t& mregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI PHE YONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontrakiuvesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

'17.2 Kontraktuesi do t& ndérto] dhe instalo] Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, | p8rditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projekiit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjalja e periudhiés st chzekulimit
19 1 Kontraddues] mund 18 érko)d rglatle 18 perludhés sé elirelitimit nése reallziml | kontratéia aé tl) vonohet, nse
pritet se do {8 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b} Forca madhore té& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vones&, Kontraktuesi duhet fa lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim & bgjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti Igjojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjaije & periudhés sé realizimit nése mund & arsyefohet, 0se né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté& dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakfuesi do {& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Koniraktues né& normén ditore & cekur né KVK pér ¢do
dité g& Data e Pérfundimit &shié me voné se Data e Kérkuar e P&rfundimit, Shuma totale e démeve & ikuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak t& Kontrakfuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontrakiuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} {& ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontrakiuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regijistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do {& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:



a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llgjin e
punétoréve té& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme {8 t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritien e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t& bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ocse pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé
piképamijet e tij nda] Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshiuese. N&se Kontraktuesi d&shton ge t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij brenda
periudhés s& lejuar, do {& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né& regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né gdo koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, t& bé&jé ose t& marr njé kopje té
shé&nimeva té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e fij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&8 mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cildeia @ punimave dho matorialovo

21.1 Punét, komponentet dhe materialet do te jené ne pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do i€ mbahen né dispozicion & Autorifefit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjith& periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jen& objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Konlrgklies  Kirkossa dubol li reforohol numelt to kontratds, numrin o Lotlt dho vendin ku do te zhvlllohet pranimi i
g, slpas rasit. Komponentét dhe materlalet e specifikuara né kérkes# duhet t& certlflkohen nga autoritet|
kontraidues se plotésojné lérkesat pér kétd pranim para se & inkorporohen né pune

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do & pérfshihen né& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendé&sohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t1 riparojé dhe ti pérmirésojé
materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj "Menaxherin e Projektif’, t& cekur n& KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbik&gyrien e ekzekutimit 1& punéve gjaié téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese i€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qé&llimi i mbikEgyrjes Eshté t& kontrollojé cil&sing e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Konirakiuesi do t& sigurcjé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé& né vend pér ti lejuar autoritetit
kontrakiues ge & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar
plotésishi véshtirésit& q& mund i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé té paragesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushijen e detyrave.

22 .4 Aulorifeti kontraktues do 1€ keté t& drejié, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé kompenentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té
gfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé té pércaktojé
nése komponentéi, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né& vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatifies ose n& vend-punishie ose n& ndonjé vend fjetér, si¢ mund té specifikohet né
kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe malerialet | kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do
te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secill do & japé njé deklarate
pér piképamijet e tij ndaj tjetiit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes sé tillé. Auforiteti kontrakiues ose
Kontrakiuest mund t& kérkojné gé kéto teste t& pérsériten né & njgjtat kushte dhe rethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T gjitha raportet e testimit do t'i dor&zohen autoritetit



konfraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do {8
jené périundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamija e i€ cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Konfraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo
[&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia t&rhequr vérejtien se ato mund t&
ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri | Projekfit véren ekzslimin e disa gabimeve apo l8shimeve, yofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, alfajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se nd&rrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashliimeve fe cilat substancialisht ndikojnd ne gmimin e kontratés, atéherd Menaxhori i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do fe korrigjojng dhe kompensojng situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Pubilik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té b&hen nd Euro.

24.2 Pagesat do {é rregullohen per zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t8
pagugj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do cerifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Konirakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né {& cilén pagesa duhet & ishie bérg, deri né datén kur
pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pé&r kredi né sekforin e ndértimit.

24.3 Arikujt e Punéve pér (& cifat nuk &shté dhé&né normé& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Keontraté.

24.4 Pagesat ge duhet {e b&hen sipas faturés se Iéshuar nga Kontraktuesi do {&€ b&hen né llogariné bankare té dhéné
n& Pjesé&n V, ldentifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, q& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& p&rdoret pér t'l raportuar ndryshimet né Hogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet t& kryhet nga ana e Kontrakfuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pé&r t& llogaritur cmimin & kontratés
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer n& normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikuil.

25.2 N& rast t& kontratés paushall&, P&rshkrimi i Akfivitetit duhet t& p&rmbaj aktiviletet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé
i€ & cilave Konfraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t& béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shp&mdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né& Pérshkrimin & Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do {8 b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozit8s nga Konfrakiuesi i njé Garancioni & Pakushtézuar Bankar né nig formg &
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet ng
fuqi deri sa t& bé&het pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.



26.2 Kontrakiuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 18
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet té déshmej se pagesa paradhénie éshié pérdorur
né ké&té ményré me furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin & Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtfa e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim c téré t6é Punéve.
Kio shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés fotale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar "me kérkesa".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Noni 28 Vertetimet @ pagends

28.1 Kontraktuesi do ti dorézoj@ Menaxherit t& projektat rapor’tet mujore t& gmimeve {& vierésuara té puneve ]
pérfunduara me minus shumén kumulative {& vérietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& konirakiuesit pér t& vértetuar cilésing@ e punés dhe
vérteton shumén gé dubhet 11 paguhst kontraktuesit.

28.8Vlerdg u puncs sc kryer do o parcaklohel nga Menaxhion 1 Projekt

28.4 Viera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin & Kontratés s& Paramasés dhe Parallegarisé, vilerén e sasisé sé punds né Paramasé dhe
Parallogari g€ éshié pérfunduar; ose
b. Né& rast & kontratés paushallg, vlera e punés sé& ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve t&

pérfunduara ng& Pé&rshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar périshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kempensim.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo mé voné se 80 dité pas 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projekit njé draft te deklarat&s se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése qé tregojné né
detaje vierén e punés s& bé&ré né pérputhje me kontratén, s& bashku me té gjitha shumat e métejshme 1& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat&s, n& ményré qé& Menaxheri i Projekiit t& pérgatis deklaratdén e
llogarisé pérfundimtare.

292 Hrenda 30 diteve pas pranmit te draft-deklaratés se lloganse perfundimtare dhe ié gjthé informacionit té
kérkuar n& ményré t8 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaraién e llogarisé
pérfundimiare, e cila pércakfon:

a} Shumen e clla sipas opinionit te tij duhet i paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i 18 gjitha shumave té cilat
i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontrat&s, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues ek Koniraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 18 |&shoje te autoriteti konirakiues ose te p&rfagésuesi i tij | autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 18 cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfag8suesi i tij | autorizuar dhe Kontrakiuesi duhet t&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés s&
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé nj& kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projekiit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

(a) Autariteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontrata.

{c} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'f zbulojé ose kryejé testet né& punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tierg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé

apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projekiit pa arsye té justifikuar vonohet né l&shimin e vérietimit pér pémbushje té kontratés.

()] Kontraktuest has né pengesa pér kryerjen e akiiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré& Cmimi i Kantraiés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi | punéve nga Autoriteti Konfrakiues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né prani
t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé& Kontraktuesi te jete
Infurmuar pief G paklén 30 diigve para datés sé verlfikimit.

Naeni 32 [estet par pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime t& Kontrakiuesit.
Kontraktuesi duhef t& njofiojé Auforitetin Kontraktues pér dat&n né t& cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plot&sojng kushtet e kontratds, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontrakiues, p&rndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet pér
pranim dhe te Jete |8shuar, ose konsiderohet te jete I&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Konirakiuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nié certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t&
pérkohsh&m, Autoriteti kontrakiues brenda 30 dité€sh pas pranimit té aplikacionit 1& Kontrakiuesit ose:

a) liléshojé kontrakluesil certifikatén e pranimit & pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné&, nése kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg {jerash, edhe daién né t& cilén
sipas mendimit té tjj jané pé&rfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshé&m; ose

b) 1t& refuzojé aplikacionin, duke f dh&né arsyet e tif dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit
té tij i kérkon nga Kontrakfuesi pér ta l18shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& |8shojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m ose {& refuzojsé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar cerifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit {& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé p&r pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe do t& b&j& ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrata.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet



34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pé&r ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat
mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe [ ose
b} gdo veprim apo mosveprim | Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime t& veta do ta pé&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jet& e mundur.
Periudha mbi pérgjegijgsiné e defekieve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te fillo] nga data kur zévendésimi
ose rinovimi 8shté béré pér kénaqésing e mbikégyrésit. Nése konfrata mundéson pranim 18 pjesshém, periudha e
defekteve do 18 vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshi@ ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjél defekf ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, auforiteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontrakiuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té kryejé veté pune, ose t& punésajé diké tjefér pér kryerien e punimeve, né rrezik dhe kasto te Kontraktuesit,
né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garanoitd qé mbahon nduj Kontrakluesit oo nga t6 dy; oo

b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 18 arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshté né gjendje
qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund 8 Kryejné punédn né kurmiz 6
Kontraktuesif. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet & informojé sa mé shpejt gé t& jetd e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34 6 Perludha o pérglegjialad se defeliteve do té parashihet né KV dhe speciikimet teknike. Nese kohiergjalja e
periudhés s& pérgfog|dsisé sc defekleve nul Eshig e specifikuar, ajo do té jetd 365 ditd. Periudha e Pérgjegiésisé se
defekteve do 1& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur 18 jen& zgjidhur 1€ gjitha defektef apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i [éshojé
Kontrakiuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t&
cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas koniratés dhe né ményré t& tillé qé autoriteti kontraktues t& jeté
i kénaqur. Certifikata p&rfundimtare e pranimit do & Iéshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga
skadimi | periudhés s& garancisé ose menjgheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 té jené
pérfunduar né ményré te tillé gé & jet& i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh [Eshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
t& detyruar pér plot€simin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimii 1& cerlifikatés pérfundimtare té&
pranimit dhe 18 cilat kan& mbetur t& parealizuara ng koh&n kur léshohat certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve té tilla do t& p&rcakiohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té& shiyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pata e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave {8 sipérp&rmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme & pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.



36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né kété nen do &
zhatohen duke u zbritur nga shumat qé& duhet {i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37 Shképutja e konfratés

37.1 Autorifeti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shké&pus Kontratén né qofté se pala jetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelere e kontratés do té pérfshiiné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Konfraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kijo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim t& menaxherit t& projekfit; )

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 18 jusfifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e puntve
té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak & konirakfuesit
pér kosto 18 vonesés;

o Autoritoti Kontrakties ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né fikuidim tietér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés sé Menaxherit {& Projekit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakiuara nga ana e Menaxherit t& Projekiit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund t& paguhet.

34.3 Kur pala Yelér kotitakluese bén shikelle (@ konltalés por rasle 16 lela nya alo 18 parapata ine Nenln 37.2,
Menaxherl | Projektit do té vierésojé nése shkelja materlale & kanlralés paraget bazé piyr shkdpulje & konlralds

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kio e pengon p&rmbushjen e
detyrimeve t& Kontratds, Menaxheri | Projekiit me pélgimin e Kontrakiuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté& e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jg vlergsimin e punés sé kryer
piesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta l&né até né njé gjendje t& mirs.
Menaxheri i Projekiit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e martjes sé& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 dit&ve nga pé&rfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret ké&tu mendohet né grregullimet industriale, crreguilimet civile, luftérat,
eksplodimet, t&rmeti, Zjarret, vérshimet, epidemité efj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashi& kontrollit t& paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé& péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegiésive 18 palapara me konlraté, punémanési sa mé shpejlé gé dshlé e mundur
duhet ti sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarien. N& kété rast
apiikohen dispozitat si n& vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do t& pezullchen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushijes sé tyre.

if. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera & ngjiashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke [logarité nga dita e ngjaries q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projekiit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i viergsojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré q&
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér p&rmbushje 1& obligimeve nga Kontrakiuesi t& detyrimeve & kontratés mund & zgjatet edhe pér njé
periudhé& pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé 1€ gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore, pér i kryer
obligimet dhe pérgiegjésité e parapara me kontraté, Autoritefi Kontraktues brenda shiaté 7 dit& mund ta njoftoié me



shkrim kontraktuesin pér ndérprerien e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 N&se kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale t& kontratés nga ana e konfraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés sé& |éshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do & aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tefkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit 39.2 Nése Kontrata ndérpritet pér shkak té inferesit t& Autoritetit Kontrakiues ose
shkeljes materiale bazé (& kontralés nga Aulorileli Konlraklues, Menaxheri | Projeklil do (& Bshof njé cerlifikalé pér
vlerén e punés sé b&ré, materialet e porositura, koston e arsyeshme & hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit
té Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojjen dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né avans & marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té& gjitha materialet dhe pajisjet e ndérimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkahshme, dhe Punét do t&
konsiderchen t&€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndéspritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né (ollé se pamundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthiml i lJuftés apo ndonjd rasti ljslér jashld konlrollil
t& Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& véretoj két&. Kontrakiuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt gé &shté e mundur pas pranimit t& kétij vérietimi dhe do té paguhet
pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera me pas pér té cilat 8shté arritur marréveshje.

Neni 42 _ Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet g& mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
Palg e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepst pér arritien e késaj
Zgjidhjeje do & jeté 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshion t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, {& dyja palét do t& jené & lira 18 vazhdojné né {azén
e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmé&ruar tietrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmairéveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpigen té
pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. N&se nuk mund té arrihet zgiidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila palé do t& kets t& drejté & vazhdojd nd fazén o ardhshme t& procodurds s8 zgjidhjes aé
mosmarrévesh|es.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
masmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.



PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plot&scjné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikf, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

21 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér té

Ligii i zbatueshém gjitha ¢é&shtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e

dhe gjuha kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shgipe
Siguria e 10.1 Shume e sigurisé sé& ekzekutimit éshté 10 % i
ekzekutimit vlerés sé kontratés. OE, duhet & sjell sigurimin e

ekzekutimit t& punimeve pér njé periudhé deri mé
30.10.2021 e pastaj do t& nénéshkruhet Kontrata

S 11.2 1. Pér humble uvse démilim le Puneve, Implanleve dhe
Pérgiegjésia  dhe . ,
: Malsrialeve

PSR :
E:?r:]ll;:?ﬁliueslt : 2, humbje osc démtim i Pajisjove
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4, démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
{ii) t& personave té tjeré

Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)

Programi 12.1 . . s : . u
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté 30.09.2020
17.2

Data e pé&rfundimit e t& gjitha punéve do t& jetd 30.09.2021

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha punét né bazé té
pozicioneve jané 0.25% pér dité.

Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér t& gjitha
Punét &shté 70% e Cmimit final t& Kontratés..

Regjistri i punés 20.1 OE é&shté& i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tejetér t& vevojshem.

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projekiit €shté: Gazmend Hysenaj
testimi




Parapagimi 28.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk aplikohet
Mbajtja & Parasé 271 Shuma e parave t8 mbajtura éshté: 10% e vierés sé
Konftratés
Ményra e pagesés | 30.1
Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesa né shumé prej 40,000.00 euro do t& béhet nga
buxheti [ vitit 2020 né bazé t€ situatave (Gertifikatave)
té verifikuara nga Menaxheri i kontratés. Ndérsa shuma
prej 4,971.21 euro do té béhet nga buxheti i vitit 2021.
né bazé té tabelés buxhetore kodi 50234.
OE dubet (& sjellé kéto dokumente pér pagesén e
fundit :
1.Garancioni pér punel e keyera pér( 12 muay )
2.Raporti 1 pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4.Fatura e rregulll.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve
me plan dinamik
gz;gj;tg{esm mbi | 34.5 OE éshté i obliguar té sjellé njé garancion bankar ose nga
kompania e sigurimit t& vierds s& 10% t& konitratd,s pér
periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik t& projektit.
Pagesa pas 391 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
shképutjes sé jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shiesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve
Zgjidhja migésore e Palet kontraktuese do t& béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
mosmarréveshjeve masémarrveshjet eventuale , pé&rmes mirébesimit ose
negociatave migésore .
Zgjidhia e | #
mgsmarrev;il'ggzsé Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té
givgés orep lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté

e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet |1&nda né gjykaten Kompetente .




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

MNDERTIME | QME NE RIETERSHTICE

Postrimi { tetrenlt me makine dhe germimi ¥ dheut
sipetfageser ne frashesi deri ne 30 em. MHumusi
depenchet ne depeni te posaeme ndersy teprica &
dheut fransportchet ne deponin ¢ qytsiit

m3

150.00

Pérehkrimi | puntive. Ne pérputhshmir te plate me standorted EC dhe
IS0,
Paramasat dite parallogaria eshic o dhene detelisht ne pershitimin Njésia Sasia Cmimi Shuma
teknik, dhe I nenshrohiet pershlmitnit teknik, )
§ % - V.. = ‘ e £ ‘ “..V . £ ,‘)&’; . = = At s J‘:"mw :’:
% Bargen e te dhanave gieodezil nga projekdi ne teren. ' patishall ioo 80.00 éO.GD
Instalimi | zyres se perkohshme dhe njg zyreje per takime pér
2 {10 persona ne punishte per menaxhimin = punava] paushall 1.00 300.00 300.00
adertimere- 2 kontajnera,
Sirjalizimi | punishtes (sipas standarceve te ndertlmit} hyrje
|3 daljeve ne kanter, duke perfshire edhe montimin e tabeles o | 06 £0.00 50.00
Infurmuese 1ne emeln & projekut, Investitorin, punekryerasin,
_letj. )
|4 nstalimi | pe;‘kohshen_w | rrjedt elelcril, u;es;elfes?t‘ kanalizirmic saushal .00 50.00 50,00
dhe ndricimi | kantierit, '
Punimi | rrethojes se kantjeric me konstriksion metalik dha
£3 0 Jpanel nga Yama fva e gnkuae e lartes) 2m ne tare paushall 00 250.00 25000
aitishifls,

1.50

2.2

Germimi dheut, demolimi | mases nga gurl i karlil me
makine dhe transporti | dieut ne deponin e epytetis,
Germimi te behet sipas kuatave te dhena nga olveli i
giendjes egzistuese., Siperfaqet anesore te gemimit fe
jene fe rreguilia, ndersa fundi  te [ete & niveluar sipos
kuotcave te dhena.

257.00

1,70

4356.20

2.3

Gérmimi | dheut me doré pér themele per permirsimin &
kendeve dhe nivelizimin o feranit

s

20.00

2.0

40.00

Shirirja, planifikimi dhe ﬁg{eshjm 2 zhavorit 0/63mm nén
themele dhe nenkontraplicke t=25 am, Mv>70
dalM/em?2

mi

125.00

7.00

875.00




Furnizmi dhe ponimi i C elituwt,
mbikegy i Caliky pér w8 do fa uplkohet ne pérputhje ia ploté me normat ENV 10080 si dhe & posedon me
characteristic valug) fyk=500
dicmairi} 13 pérputhen me vierat nominale sipers ENV T1Q080Furnizimi, prevjc, lakimi dhe mantimi
shufrave 18 armaturave duhef 5 bEhet sipas formove # poaragitura né detolet teknike si dhe & varifikohen né

plotd me normat ENV 10080 Kl e dulchiniui

he s
e

i

brinjgzuar pérver ndse fpern in

Celily par armoturd do #& jetd |

karakieristikat q& vijojng: Viero karakieristike & kufirit 18 rriedhjes {yield strength
N/ min2Modhésitg o

vendpunishie .Celiku pér armoters do 1€ aplikohet né pérputhje #
{duchiity cluss) Bee lurts (high duchlity) & 500 B

clikercione fieree g o trewai

B peREL R R e L -
NE gmime nj8si duhet 18 Hogariten e gjitha punét né lidhje me pérgoditien ¢ kallépeve, monfimin dhe pérforcimin e
tyre si dhe skelef e nevojshme pér kryerjena operimeve 1 cilot ndérlidhen [o vetém me punét e kallépimit po edhs 1
befonimit # elememteve sirukturore relotive dhe punét tiera 1 ngjajshme.Maorka = befonis coktohef sipus rezuffateve o
Hogarise stutike. Te giitha testet dhe shqyriimet e nevojshme fe psrishilen ne cmim,
Furnizimi dhe Betonimi | themelit plicka me pohi 18

3.1 nevoishme. nga beton arme CZJ‘S?SO, ’ i 72.00 5500 206000
Furnizimi dhe Betonimi § plickave se kulmit dhe frajeve

3.2 |me pahi 18 nevojshms, nga beton arme (95730, w? 40.00 60.00 2,400.00

33 Furnizimi che Bei:onimi i shiy!l‘c‘xve - Ngo beton! armuar o 360.00
C30/37 me pahi dhe skel

manugle sipas tipit 18 bllogeve me fuga

horizontale dhe fuga vartikale. Huratimi me llag
vozhdues ose ngiités adekuat sipas prodhuesit dhe
mutwaleve.Ne liegari hyn edhe skela o nevojshme per
muratin.

4.1iDlametri ©8 mm kg 1,980.00 0.60 1,188.00
Diameiri ©70 mm kg 3,300.00 0.60 1,980.00
Digmetri ®12 mm ky 345000 0.50 2,070.00

¥ o i : : - = o P - - = - =
Furnizimi , transporti me material biloge argiillore
'GITER” ape elujvalent dhe muratimi I mureve
ndarése 18 hapsirave 18 objekfit né froshési 18 mureve
D=25 em nga dyshemeja deri nén wpllakén
Hit. timi 18 b&het si tandarde dhe sipos
5.1 e meskatit, Muratioi 18 héhe sipas standerde sip o - 42.00 32.00 344,00

/

| il 7/




5.2

Furnizimi | tromsportt me material blloge argiiltore
‘GITER" apo ekujvalent dhe muratimi i mureve

ndardse 18 hapsirave 18 objektit n& froshési & mureve
D=20 cm nga dyshemeja deri nén pllakén

& meskatit, Muratimi 18 béhe! sipas standarde dhe sipees
manuale sipas fipit & bliogeve me fuge

horizontale dhe fuga vertikale. Muratimi e g
vazhdues ose ngjités adekuat sipas prodhuesit dhe
mamaleve.Ne Hogari hyn edhe skela o nevoishme per
L gnHTIN

21.00

32,00

672,00

]



5.3

Furnizimi , frensportl me maierial blioge argijillore
'GITER" ape ekuivalent dhe muratimi | mureve

ndarése 8 hapsirave 18 objekfit né trashési s& mureve
D=12 cm nga dyshemeje deri nén plialén

@ maeskatit, Muredimi 18 bshet sipas stondarde dhe sipas
manuale sipas tipit 18 bllogeve me fuga

horizontale dhe fuga vertikale. Muratimi me oy
vazhdues ose ngjitss adekuat sipas prodhuesi dhe
manualeve.Ne llogori hyn edhe skela o nevojshme per

T

mureatin.,

s

e

Suvatini i TAVANIT me flag vozhdues ne dy shiresq dhe

me

11.60

10.00

110.00

71

Furlzdl inenaicrial dhe montion ) hidrolzelmit (ima
kondor 3mm+ 4mm) ne Pliaken e revdhiecan, ko
pérfching tharjen dyshemesd, lyerlen me shtrese bazs
st dhe njé shtresé bitumen. Llogaritia mé m? 1& sipérfaqes
$& punuar

m?

170,00

8.1 me sperkatie paraprake mé (Eng gimentoje, Ne c¢mim w2 140.00 4.00 56000
hyn edhe skeld e nevojshme! '
Suvertimi § MUREVE TE MBRENDSHME me lUag varhdues

P dy shiressr dhe me sperkatie peraprake md  lEng o 370,00 400 1 480.00
gimentoje.Ne cmim hyn edhe skela e nevojshme! ' ' ' R

2,80

476,00

Furnizimi me material dhe montimi | hidroizolimit te fohte
{Ardels ose ngjashem) ne dysheme 15 objektit, né nyjen
sanitare me ngritie né mure né lortési minimale 30 cm .
kio p#rfshing tharjen e dyshemesd, Logaritjo mé m? 18
sipérfages s& punugr

m?

21.00

2.30

33.50

7.3

Furnizimi dhe vendosja e termoizolimit
ne dysheme 1={3-+3) em

140.00

2.20

308.00

74

Furnizimi me material dhe vendesja e termoizolimit né
kulm, mbi plicken beton-arme “Styrodur N4" | presuar
me = 3+3 am duke

vednosit folle plastike PVC mbi 18,

m2

155.00

3.00

44500

7.5

Fumnizimi dhe vendosja e PVC folies ne shiresan o betonit
si pengese kunder cavullit

Q10

7.6

Furnizimi trasnporii dhe punimi | shiresss crafshuese
"ESTRIH" né dyshemet& & objekiit dhe mbi pllakan e
kulmit. Shiresa rrafshuese Esirih 18 punchet né trashisi T=
6 cm dhe e armuar me rriets "RABITS” | Sipérfagio e
estribut duhet t& ndohet me fugs dilatuese ose 18 pritet

pas punimit .

m?

275.00

3.60

825.00




Ea

e
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i
Secd

Furossion ran moaterial dha veahidusfa e dycrve MOVOFERR
VARIODOOR "EUROPA"

-Krahw | derés me trashési 40mm

Materiali: Dru | kualivetic 68 lard kategoria Al

Mbushia: Fije minerale MAT | e t8ré sipériagin & mhuluar mo
ngjités, zzolimi termilc bazuar ne rreguloran DIN 5249
(UT= 1.3 VW i), konlza stanclarde Dra 15 30 i,
sheresé standarde e béré e supar dekor, Super-Color,

pLifoaps

Super-Mult Color,
Te Kompletalet me dorezs alumini me pliakéz pér objekie

publike dhe bagllama standarde pér objekte publike (vario
= L1 v Iy e EwEEL LR freeire s on LY

50

14006

vgi SR e & S it Sl = . e = ir ;ﬁ?‘f = /‘%WN
8.1 Furnizimi me material dhe potinimi | MUREVE 18 N 3920.00 230
) brendshime me mase patinuese " ) ) 736.00

8.9 Furnizhmi r'n@ mterial dhe petinimi | TAVANEVE me e 140,00 .30 392.00
mese pafinyeses
Furnizimi me material dhe ngiyrosio e mureve 18
brendshme {mbl glet} me ngjyré sipas specifikimir nd ,

8.3 . 2 20,00 . 384
projekt. Ngjyra duhet 18 ipet ng dy shivesa dhe parg o 320 120 94.00
aplikimit 18 saf duhet 18 vendoset baza,

Furnizimi me material dhe ngjyrosics eTAVANEVE  {mli
glet) me ngjyré sipas specifikimit nd praojeks, Ngjyra 5
. . : 140, 2 .

8.4 duhet & ipet né dy shiresy dhe para aplikimis 18 soj i 40.00 120 168.00

duhet 18 VBose’? baza,

FO0 0

8.2

Furnizimi me material dhe vendosja ¢ dyerve NOVOFERM
VARIODOOR "EUROPA"

-Krahu | derds me trashési 40mm

Materiali: Dru t kualitesit t8 farté latogoria Al

Mbushja: Fije minerale MAT, e térs sipbrfagja ¢ mbuluar me
ngjitds, izolimi termil bazuar ne rreguloren DIN 52619
{UT=1.3 YV / m2K), korniza standarde Dru 15-30 mm,
shiresé standarde o bErs me super dekor, Super-Color,

pesicopé

Super-Mutt Color.

Te Kompletohet me dorezé alumini me pllakéz per objekte
publike dhe bagllama standarda pér objekte publile {vario
Door "Europa”)

kS koo B Vs SO P W I Y

2.00

140.00

280,00




2.3

Furnizimi me material dhe vendosia e dyerve NOYVOFERM
VARIODCOR "ELROPA®

“Krahu i derds me trashési 40mm

Materiali: Dru [ kualitetit ¢ Japte kategoria Al

Mbushja: Fije minerale MAT | e tars sipéefagia e mbuluar me
ngjités, izolimi termik bazuar ne rreguloren DIN 52619
WUi=fawvwyys m2K), korniza standarde Dy {5-38 mm,
shtresé standarde e bérd me super dekor, Super-Color,
Supar-Multi Color.

Te Kompletohet me dorezé alumini me pllaled pEr objekte
publile dhe bagllama standarde per objekte publike (vario
Door "Europa™

Ea] A LN Y £ B 4y Y

pesfeopi

130,00 {30.00

3.4

Furnizimi me material dhe vendosa ¢ dyarve NOVOEERM
VARICDCOR "ELIROPA"

-Krahu i derls me trashisi 40mm

Material, Drul lwalivetiy o tage kategoria At

Mbushja: Fije minerale MAT | e tirs sipBrizgia @ mbuluar me
ngjitds, izolimi termik bazuar ne rreguleren DIN 52619
(UT=1.3 V¥ { m2K}, korniza standarde Dru 18-30 i,
shtresé standarde e b&rE me supor dekor. Soper-Crlor,
Super-Multi Calor

l'e Kernpletohet me dor cee aluming me pllakéx pdr objskea
publike dhe bagllama standarde pér objekee publike {vario
Door "Europa”)

£5 I EM e iy 8 on b

pesfeopd

2.60

{25.00 250.00

2.5

Furnizimi prodhimi dhe montimi i dyerve 8 kualiteti t8 farmé
nga Alumini termild me gumina dhe aksesara
pérciellés.Profilet e aluminit t& ngiyrosur me nghyré hiri RAL
9006. Gjertsia e ramit min, 57mm dhe krahut min. 50 mm.
Hapésira pér xham & dyfishe min. 32 mm dhe pesha per
kornizé 130kg. lzolim | pérsosur zhurmash{mbi 52 dB) me tre
seri guminash speciale (EPDIM).Fibér ¢ pérforcuar poliamide
(18 mm} per urén termike, nderprerja termike arrin ne
shiallén min, (Uf=2.8Wim2K). Hapjet béhen sipas skemave
te dhéna, Dera t& kompletohet me bagllam&,bravé,cilinder
mbylles dhe me aksesoré perejellés te sistemit adeluat.
Khami 3.8.3mm i larinuar (hapésiva 14 mm mbushje gas
argon) X 4mm transparent,

Sistemi duhet te mbéshret me cerdfikata dhe ateste adeluate
pér seciin pozicion

Pos, DOS {128/218cm)

pesicopd

200.00 200.00]

o



9.6

9.7

Furnizimi prodhimi dhe montimi i dyerve 8 kualicetit (& farca
nga Alumini termiké me gumina dhe aksesors
pércieliés.Profilet e aluminit t& ngiyrosur me ngjyré hiri RAL
9006. Giergsia e ramit min. 57mm dhe keahus min. 50 mm,
Hapésira pér xharn t& dyfisht min. 32 mm dhe pesha per
kornizé 130kg. Izolim i pérsosur zhurmash(mbi 52 dB} me tre
seri guminash speciale (EPDM).Fibér e pirforcuar poliamide
{18 mm) per urén termike, nderpreria termike arvin na
shkalién min. (Uf=2.8W/m2K), Mapjet b&hen sipas skemave
te dhéna, Dera @ kompletohet me baghama,bravé.cilinder
mbylles dhe me aksesoré perejellés te sistermic adekuat.
Khami 3.1 3mm i laminuar (hapésira 14 mm mbushje gas
argon) X 4mm oransparent,

Sistermni duhet te mbéshtet me certifikata dhe ateste adekuate
pér secifin pozicion

Pos. D06 (1BO0/220cm)

pusicopd

1,06

280.00

280.00

Furnizimi prodhimi dhe montimi | dyerve t& kualitetic ¢ lartd
nga Alumini termiké me gumina dhe sksesors
perciellés.Profilet ¢ aluminit t8 ngiyrosur me agiyrsd hirt RAL
2006. Gierésia e ramic min. 57mm dhe krabut min. 56 mm,
Haposira pée sdhaie te dyflishe minn 32 nune die ot pod

kot uizd 300, Jualim § phrsosur zho rmash{mle 572 o4} e trg
serl guminash speciale (EPDM)Fibie e pérforcuar poliamide
{18 mm) per urén termike, nderpretia termike arrin ne
shkallén min, (Uf=2.8BW/m2IK). Hapjet bahen sipas skemave
te dhéna. Dera té kompletohet me baglhamé, bravé cilinder
mbylles dhe me aksesor# perciellés te sistemit adeluat,
Xhami 3.1 3mm i laminuar (hapésira 14 mm mbushje gas
argen) X 4mim transparent.

Sistemi duhet te mbéshtet me certifikata dhe ateste adekuzte
pér secilin pozicion

Pos. D87 (186/220cm)

pcslcops

.60

280.00

180.00

Dritaret

.00

Pyl
F 24

S
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Furnjzimi.trasnporti dhe montimi i dritareve nga profili i
plastilés{ngiyra e bardh&) me washisi t=8cm e 3 ura
termike.Profiler dhe mekanizmi montues 4 jets prodhim i
vendeve té BE-sé.

Te kompletahet me mekanizém , bagllama dhe doréz pér
hapje dhe mbylije.Hapje normal dhe hapje Kiper me gomé
perimetrike pér mbylje hermetike ,

Roletat t& montohen né pjesén e sipérme te
dritares,fetat{shpalerar) nga zlumini me ngiyré hiri leshimi i te
cHave behet me shkap,

Kbhami transparent (pa ngiyré) 4% 1 2(hapiésiva ¢ lirg me
mbushje Argoni X4mm.

Dritare 8 kualitetit té farté Al

ra RBEM G LS AN L 3,

pusfcopé

5.00

165.00

825.00




Furnizimi trasnpord dhe montimi i dritareve nga profili i
plastikés{nglyra e bardhd) me trashést t=8em me 3 ura
termike.Profilet dhe mekanizmi montues €& jetd prodhim i
vendeve té BE-sd,

Te kompletohet me mekanizém , bagllama dhe dorsz pér
hapje dhe mbyllje.Hapje narmal dhe hapie Kiper me gomé
99 |perimetrike pér mbyllie hermetike .

Roletat t& montohen né pjesén e sipérme te
dritares,fletat{shpaletar) nga alumini me ngfyré hir} feshimi | te
citave behet me shkep.

Xhami transparent (pa ngjyr&) 4X1 {bapdsira e lird me
mbushje Argoni ) X4mrm.

Dritare 8 kualitetit 8 lared Al

£

Puaniehml rqu«,- mvesiifu e dyshemess se barjos,
erembrojtesit dhe lahines telnike me pliaka keramike &
fipit "MAT" 1& klosit pard 20/30cm, ms rashesi =1 e,
vendosia e pllakave me llag adeluat, Na nyjet sonitarje
100 ipilakar keramike duhet 18 vendosen me pierridst 0.5%
n& drefiiin & mibledhiesd sé ujit ne siton mbi dysheme,
nelérsa nefjyra dhe kualitei | plekave duhet 18 cokiohet
nga mhikgyrasi

posicopé

3.00

3000

7000

210.00

39000

Furnizimi me material dhe vendosja e pliakave t& gurif
{GRANIT artificial) n& porapete 12 dritareve

10.1  |nga ona e mredshme dhe joshtme me 1=3 am, si dhe 18
kené pilcore. Ngjyra dhe teksturg 18

nérealtohet nga arkitel,

27.00

8.00

214.00

Furnizimi chhe mveshio e mureve te W(-ve me plicka
keramike 18 tiplt "MAT" 18 klusit paré 20/300m, trashesi
i=1em, vendosia @ pllakave me Hlag adekuat, N8 nyjet
sanittirie ngjyra dhe kualitefi | pilakave duhet 18
caictohet nga mbsikepyrési,

0.2

Furnizimi dhe shiruaria e shiresis pér rrafshim
autonivelunt né hapsirar e dyshmes.

m?

6400

13.00

832.00

29000




11.2

Furnizimi me material dhe punimi | dyshemeve ngo
Epoksid-Poliuretani 18 trashésisé 3.0 mm me t& glithy
shiresat pérkatése me kété renditje:

- Shireso Epokside st bazé mbi beton, Baza Epokside
duhet & aplikohet né ményré g& t3 formolnd nig shivess
lichese ne mes te hetonit dhe shiresove ne vifim,

- Shirest e pare Epokside ne kombinim me rreve kueirei i
shirese perforcuese,

~ Shiresc e epolsidit dy komponental me trashasi nga
2%+3 mam,

- Shivesa e politures si lyreje tramsperente pér
mirémbajte mé 18 mirs.

Ngijyra te caktohet nga Investitori,

I

145.00

16,00

2,320.00

Furnizimi me meterial dhe vendosio @ kéndoreva ng 3
gjithé perimetris e dyshemasé, ngo alumini me lartes]
h=7crm, tipi R20, kéto kéndore duhet 18 ngyrosen me
ngjyra 18 njgjta si dyshemeja e epoxidir.

Furnizimi dhe montimi i sjembledhsave to ully
Bimne 2doni | ulembladhou adite (4200 wn .

kut

12.2

Furnizimi dho montiml 1wkt vertll nglet fubieed o
celiut  dimnezioni ©200 mm . Tubet perforcohen per

ankerchen ne mur, Tubat - ulluket vartikal re ngjyrosen

me ngjyre untikoroduese minivm dhe finalizimi me
ngiyre te yndyrshme per hekor,

ml

oy

250,00

murin e kanalit me mbajes te llamarines se celilut te cilat

ml

8.00

800.00

356.00

12.3

Kl

T3.1

Furnizimi dhe montimi | ullugeve horizontale e
plastifiiwar me profile rrethore.

Pozicioni perfshing edhe aksesorst percjelds 8
nevojshém.

{20-50)em, nge "kulirit
tHerd "me agrogad fe lumit me fukdon 18 fret,

Puniri t xoklles nd pédhsesh

M

4,50

13.2

Furnizimi me material dhe punimi i fesadés jashime
termike me fzolim fermik stiropore 18 e me dendesi N3
« e ngjites dhe tipla PYC, mbi te vendaoses rrieta e
gelgit me ngiites si dhe shiresa tieter rufshusse shiresa
finale eshte mase e gaishme plastike me teksiurd ¥ 2 mm
st dhe ngjyrosio.ngiyren & cakton argand mbikegyres,

220,00

15.00

3,300.00




X

AT ww e % iy

T4.1

Punm‘u i konstrukaionit te !\UImi? pre] drurt {plerrresi 109%,
respektlvisht 6°). Konstruksioni te punohet mbi plicken
horizontale nga BA sipas projektit. Meterjafi | perdorur
duhet te jete drui klasitte | {pare}, me lageshti me te
vogel s& 18%, Konsiruksioni dubet ankeruay per
traref\plicken nga beton armeja te kulmit, me
mbeshtetie sa me te pershiaishme per bartje te
ngarkesave. Logaritia fe behet ne m2 te kulmit 1e
punuar, ne siperfoqe te rrafshet. Sipas projektit

- = S - = *@5?
e = WW;@"‘“ «»@M

153.00

T2.00

1,836.00

14.2

Vendosia e derrasave £-1.3 em, Uogariu ne m? te
vendosur.

153.00

1.70

26000

14.3

Vendosia ¢ listellave ne dy drejtimet ne glithe
siperfagen e kulmit. Listellat e shtersas se pore te ken
drejtimin e mehive dhe dim, 100/50mm, Listelat e
shireses se dyte te vendosen ne dreftimin e kunderf na
distane mo < 700usn dhe me dim, 50/60 s, Hogarla
ne m' te listellave te vendosure,

ml

45000

.40

16000

14.4

vérejije

Vendosia e mbuleses se kuimit ne objekt, mbulese duhet

Ne Heggen ! fe kistlivtodion adhe Mmbregesiie o botes pat

rreshicitie st dhe te gjitha clementet fjera te asvolshme
per lidhie dhe shiangum. Uoguiiu le behet pere m2 te
mbuleses se vendosur. Ne cim te kalkulohet edha folia
difuzive,

te jet Liamcrme & zinktuor dhe plostifikvar me 1=0.4mm.

153.00

©.00

Pas perfundimit te buneve ne objekt te bahet pastrimi dhe largin? | mbeturinave derf ne defioni,

1,377.00
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verejtje: Qmimi pér edo pozicion dulibt 18 pérfshiis: Blarign,

Nr.

Barehkrimi

wrizinmin transpoertls, punicnio die montimin, lidhjet
sjelijen o pozicionit ne giendie plotésishs funksionale, parancionin st dhe kompletimin e corfifilatave dhe stosieve i
prodhvesve, N& gmim duhet 18 kallulohet githashiy Herd matesiai shpenzues deri né [Bshuarian ne fusksion, Logarita
e pozicioneve 18 bahit sipss glendies s8 realizuar né teren.
Emériimi s Cmimi L
Nr. njésia idsi Giithsej
A doinn e
Nr. Parshkrimi Njésia Sasia Cmimi TDZ?;W
Liferimi dhe montimi i radiatorve 1& gelikut, prodhim |
fabrikés sé radiatorve Gjilan, "Maktak® Turd apo ié
1 ngjajshém kompiet me mbajisat dhe kapakét
Tip 22-500/800 copé 1.00 40000 400D
Tip 22 60071000 e 8.00 50,00 150,00
Tip 22-600/1200 copé 2.00 55.00 110,00
9 Liferimi dhe rnoniimi ivalvoles me termokoke kompiet cope
per sistem nje gypare _ 8.00 18.00 108.00
3 Lifarimi dhe montimi i valvalave pér mbushje zbrazjg 18 copé
sistemit dygypor dalfje B-15 i 2.00 3.50 700
Liferimt the soodum Fvalvolave par gairosie autematile .
T he colettoreve R-15 | vope 2.00 0.00 16.00
Kolekioret pér sistemin dygypor standard
5 (1" > 5 x 4"} njé per gypat & dergimit J& pér gypate copé 2.00 80.00
Khimit. 120.00
7 Valvola me holander me koka 1" COpe 2.00 5.50 13.0¢
8 T- shiik p8r cajrosie 1"-14"1" capé 2.00 7.00 14.00
10 %(asejca per kolektor nga lamarina 450 x 450 mm pér copé 500 18.00
rontim né mur, _ 36.00
Gypat Al -PVC 16 x 2 min, pér shiriten e rrjeth nén
1 dysheme, nga kolektorét deri te trupat i}gmhés m 150.00 180 270.00
Liferimi dhe montimi | fubave t& celikut 0.00
12 DN 32 m 15.00 3.50 52.50
DN 25 I 20.00 2.80 56,00
Fitingu pér gypat e gelikut si mbajiésat, kihesat, tegel,
13 |gasi pér saldim et]. &shté 50% nga pozicioni i gypave % 0.50 378.50
A2, 189.25
14 __|Shpimi{ vrimave dhe depériimi t ubave Goné 500 2.00 10.00
18 Matorintot ¢ imta dhe punét e pa parapara 3% nga o,
poz.At, deri At4, ’ 0.037 1,191.75 38.75
17 |Shayrtimi § instalimit me ujé 1 fiohet dhe & norohst 15.00
1,242,580

CmimiiTotali €




Demontimi |_Keldajes ekzisluese me 1&ndé diegise me
pelet, me temperaiuré punuese 90/70 °C, me
1 automatike, deponi e pelstit dhe elemetet ffera per COpe
lidhje,Ne kete pozicion te kalkuiohet edhe montii |
kaldajes se rjejt ne objektin & ri. 1.60 110.00 110,001
Fruniziml dhe montimi | kygies nga objekti | QGRMF-sé ne
objekt te shkolies me gjatesi prej L=20.0m' me gypa te
2 gelikut me dimensione DN 32 ne kete pozicion te copé
kalkulohet edhe hapja e kanalit dhe fzoiimi termil |
gypait. 1.00 70.00 70.00
3 Flakéhedhési (brenerl) par pelet me fugt Q=0- 50 Kw Ccopé 1.0G 50.00 50.00
4 Ena & mbyliur e zoierimit V=251 Ccopé 1.00 16,00 10.00
Liferimi dhe montimi | pompés rigarkultusse me
5 rreguliater frekuentiv Wilo apo GRUNDFOS ose 1 copé
ngiajlshme WH.O, TOP-E 32/1-10 LON 2.00 80.00 180.00
Liferirni dhe montimi | tubave & celiltut 0.00
5 DN 32 ' m 10.00 3.00 30.00
BN 25 m 10,00 2.00 20.00
DN 15 . m 18.00 1.00 18.00
Fitingu pér aypat e celikut si mbajtéeat, dhosat, teqeli,
7 dasl per saldfine ef]. éshitd 50% nga pozicioni i gypave B8, % 0.50
. 68.00 34.00
fzolimi termik me armaflex t& gypave(dérgues dhe
kihyes) né giatsin & koridorit 1ek hyria d=9mm G.00
8 DN 32 ' i 10.00 0.4 4.00
DN 20 ™ Q.00 440 4.0
DN 156 B ‘ 1L S £ X ¢ (.40 70
Y |Ventiis sytomedik e ejiosle pet rmeten horizontale aope 12.00 3.00 36.00
Liferimi dhe montimi | valvolave me flarxhe dhe
kunderflanxhe, me bulona,
10 diktung, 0.00
DN 32, NF10 copé 8.00 4.00 24 .00
DN 25 NF10 copé 2.00 3.00 8.0
Liferimi dhe montimi | ndalesit 1& papastétirsd. Y filtert
11 me flangjé dhe konira flangj me bulona dhe dikiun,
0.00
DN 32 NP1O _ copd 1.00 15.00 15.00
Liferimi dhe montimi | valvolés njgkahore me flangjé me
12 |bulona dhe diktun, 0.00
DN 32 NP§ copé 1.60 8.G0 8.00
13 Literimi dhe montimi | valvolave pér mbushje zbrazje 3/4 copé .
© ) 2.00 3.00 6.00
14 Liferimi dhe montimi | valvoles siguruese me susté PN 4 copi
_____ but DN32 ' 2.00 4.00 8.00
_Punimi i kolekiorit 18 dérgimit dhe kthimit me
dimensions G108,0x35 ..
15 mm, L.=1500 mm cope
me nga 5 dalje 2.00 25,00 50.00
16 |Liferimi dhe montimi § valvoles sfariie DNAES CODG 2.00 350 7.00
17 |Liferimi dhe montimi | tlermomanomerrit copé 2.00 5.50 11.00
18 Literimi dhe montimi | termometrit 0-130°C copé 2,00 5,50 11.00
19 Liferinei dhe montimi | manometrit 0-25 bar copé 2.00 5.50 11.00
og |lzolimitermik i tubacloneve me tesh mineral 16 e :
mbéshtjellur me llamarin 18 aluminit 0.5 mm, 20.06 1.20] 24.00:




Liferimi dhe mortirmi | ormanit elekirik (koniakiorat,
21 siguresat, kabli etj) dhe lidhja e pajisjeve 18 ngrohjes copé
gendrore me rriyme (pompat) _ 1.00 20.00 20.00
Pastrimi dhe nglyrosja & gypave me minium hir i one
22 me ngjyr perfundimtare | tere gypave te galikut,me ma2
ngiyre te gendrushme tamp 120 C 20.00 .14 2.80
29 Materiate fjera & imta dhe puné té pa parapara poz.Bi- o
B22. 0.03 757.00 22.71
24 |Transporti | materialit i : '

ROHES DHE TUBACIONI 1,242,
B INENSTACIONI TERMIK 79820 €
| UJESJELLESI, KANALIZIMI DHE SANITARTA
N, _ Pershkrimi NpBL | Susls | Cwimi €] Shomn €
I |PUNEY E USESJELLESIT TE BRENDSHEM | f | ,
Furnizimi dhe montimi i gypave pér ujdsieliés duke
pérfshiré & gjitha p]u;a, ¢ nevojshme fazonike, ;

_Pagesd behet pér | m' 18 gypit (& montuar komplet, ©~ e i N
Vooulilfoht. @ 6w (1% e LU po0sl 6.t
2 uitbnaroht © IGum (127 -~ T T o 0T 320

3 00mm Ay T ' | 5500
R K — e bomt 75 ST sy
"""" N T— e 3 usw
Kutija shpémdarése b/h= 50 em * 40 om jané 3 ‘ |
paisje 1€ cilat vendosen né mwé dhe prej aly gypal
7 __ shpérndahen deri tek njésia konsumuese 1 copg | 2 oo 20.00
Kolektor {vrima) t8 vendosura né kuting
8 shpéadaése . goeope 30 150 45.00
Ggémesse,gt punét e njésjellésit 8 brendshém - 542,00
n'. E’L”*@%L’i‘i INSTALIMIT TE QEEE’ZE%’E‘LS;@ ________________ ' u_ _______________ P L N
Furnizing dbe montimi | ujemalesit duke pérfshice
i gjitha pjesét ¢ nevojshme fazonike Pagesa béhet
. Percopt (Emontuar komplet:
1 @65mm k o Leopg |1 T 7000 70.00
Giithéseit punéie uidmarssit 7000
I PUNETE EN%’E‘%@EE@’ TE ﬁi@&}@g@}@mm_mw“_w“im . _ o
i"ufmznn; dhe montimi i hidrantéve duke pérfshiré
giitha pjesét e nevajshme fazonike Pagesa béhet
;gg%g COpe (€ montuar komplet:




1 ihidrantél ¢ brendshém copé 2 80.00 160.00
2o jhidumétejoshigm T copé 1 80.00 - 80.00
Giithéselt punii e hidrantéve 240.00
i Gjithésejt uidsielitsi 852,00
IV ?UNLT EEANALIZIMIT TE BRENDSHEM o ‘ E o
Furnizimi dhe montimi i gypave nér instalimin ¢ R
kanalizimit duke pérfshir t& gjitha pjeséte c
inevojshme fazonike Pagesa béhet pér 1 m' @ gypit
| € montuar komplet: o
e PVC O 125w Loom 70 1s0 105.00
B ASR UWQ.{E%HN..,.‘ o fom 80 L20 96.00
___PVC 0 70mm S U T N 40.50
_______ e PVC_ ®50mm R N E R 44.00
Fumu:;m; dhe monﬁm; i revizoréve né vertikalet , A o
[kanalizimit (€ cilat vendosen si paisje wé verfikalat (.
|kanatizsmt dhe qé shérbejn rasiin kur gypat
bllokohen nga materialet e ndryshme, pér
debllokimin e kanalizimit o8 kio paisje duhet (&
2 __ivendosen sipas gicmm né projekt B copé 2 3.00 600
 Furndend dhe tontin 4 wjerubledhisye @ : %
4 biendshém o ! _kept 3 350 L0350
Furnizimi dhe montimi | kokés s¢ ayrimit (ventilimit ) o
) e cila vendoset né qdo vertikale t# kanalizimit
5 Isipas detalit ng pmf{xi copt 1 700 7.00
'thh%eﬁ punét e kanalizimit te brendstiem dhe te ;,zshiem 369.00
YV [PUNETK E KANALIZIMIT TR JASHTEM BHE MONTIMIT TE PU S%Z.'E‘A‘?L
Gérmimi i dheut me makin per punimin e kenalizimis
2.3 i 10.00 170 17.00
Shirirjo, planifikimi dhe ngjeshic & zhavorit 32mm nan
2.4 |gyp te konalizimit dhe drenazhes e 25.00 7.00 175,00
PYC @250 mm I _L80 ozoo 160.00
Gyp; pEr drenazhim i brinjézuar @ i”’% mm u W ) 75 130 Y750
Pépuni § fundit te pusetes s¢ kanalizimi me M[}i
20 (lartésia) mesatare ¢ fundit &sheé 15 cm. Kéto i
i 20,00
‘funde shérbejné si bdze PET puniumin e pusetds s¢ |
U [kamalizimic copt 2 ' 1000
‘ Pérpunimi § fundit t& pusetés s8 kanalizimit me M ‘
20 (lartésia} mesatare ¢ fundit 8shi€ 15 cm. Kéio | 20.00
ifunde shérbejné si bazé pér puniumin e 2 pusetss s '
1 &mahggyn . i copE 2 10.00




it foiy - . > i =r e + & - .
Ndériimi 1 pusetss sé kanalizimit prej gypave te |

betonit t& armuar fi 1000 me shpuarjen e
shprastirave pér vendosjen e gypave (& njdsjellssiy, |
lidhja e gypave me llaq ¢imentoje. Ne cmin e
kalkulohet konusi edhe kapaku. Thelsia deri 1.5m’

copé

Giithéseit kanalizimi

90.00

180.00

669,50

PUNET E INSTALIMEVE Eiﬂﬁ%@nSAiﬁ"ﬁ‘ﬁ%E

Furnizimi dhe montimi | favamanit duke pérlshiré
batering e ujit, pasgyren, sifonin dhe te gjita
clementet & nevvjeshem per funksionim me kualitet
te klasit te pare paraprakisht merret aprovimi nga
organi mbikgyres per aprovim le produktil.

_ copé

L

Mozetes SR
Furnizimi dhe montimi i klozetit per hendikep duke

[unksionim e klozetes

Furnizimi dhe moniimi i klozetit duke pérfshirg
Kapakun e klozetes, kazani tahreti, EK valvula dhe
fe gnta elementel o nevojeshem pet fustkstonim te

pérfshiré Kapakun e klozetes, kazani,tahreti, FK
ivalvala dhe fe giita elementef o nevojeshem jror
Furnizimi dhe montimi i boflerit ¥V~80 L duke
pérfshiré te gjita elementet e nevojeshem per
funksionim 1€ bojlerit

Gjithésejl pundt e instalimeve hidrosanitare

copil

copé

cope

L 60.00

1

5000

T8

- 120400

100.00

0400

60.00

350.00

2.792.50]

REKAPITULLIMI I PUNEVE PER INSTALIMIN B UJESJELLESIT, KANALYZIMIT |

Iy
INSTALIMET ELEKTRIRE Niesia | Sasia Cmimi|Totall €
E{ézaczmi .
Kuadri Kryesore Kyges (KKK) T punuar nga llamarina | |cope
pershtatshem per vendosie ne fasade | cili permban;
i 1

Baza per nje pale siguresa shkrirss




Siguresa shkrirse NV 68A 3
1.00 £0.00 80.00
Kuadii kryesors shperkdares KKSH | perbers nga cope
larmaring e plastifikuar ge permban:
Njesor elekirik 63 A 3F Iskra ose ngiajshern 1
Shkarkues | mbitensionit 50kA 1
2 Ora tarifore 1
Siguresa trepolare termodiferenciale 404, 3P, 1
Siguresa trepolare fermodiferencizle 324, 3P, 2
1.00 120.00 120.00
Kuads elekirik sekondare KE-P{ ghe P2 ol permban:  |cope
Fid 4p, 40 A/30mA 1
3 Sigurese automatike 10A ,1p 8
Sigurese automatike 164, 1p 18
Sigurese automatike 18A 3p ]
. Material | imet 1 paparapare 1.00 70.00 70.00
HKuadrot : 270400
i Ndriquesit dhe shpenzuesit ¢ tjere
; Nigsia Sasia  |Cmimi Yiera
Furnizimi dhe montimi i trupit ndriques te tipit plafonierk,
g per vendosje ne bodrim,banjo dho bailkone LopE
S 4.00 15.00 6000
Frrniemi dihe montirnl + kabdit PPY 321 Emim per frupin ' B
2 ndrigues te fipit Plafonjerk ne e banjo me gjaisi mesatars Cope
Bm. Paguhel per njesi 4.00 5.00 20,00
Furnizirni dhe montimi | rupit ndriques LED PANEL me
3 dimenzione 80X80 cm , 32 W per vendosje ne Zyre cope
: 3.00 18,00 54.00
Furnizimi dhe mantimi 1 kablit PPY 3x1,5mm per trupi
4 ndrigues LDE PANEL me giaisi mesatare 5m. Paguhet cope
per njesi 12.00 4.00 48.00
Furnizimi dihe mantimi ] trupit ndriques emergjent LED
5 mex 10W me baieri, me autonomi 1 h pas nderpreries cope
58 TYMes, § ' 5.00 12.00 60.00
Furnizimi dhe mortimi i kabliit PPY 3x1.5mm per trupin
& ndriques emergjent me gjatsi mesatare 8 m. Paguhet cops
par njasi ; 10.00 &.00 50.00
Furnizimi dhe montimi 1 nderprersit te thjssht (njefisht .
?|per ndrigim » cupe 5.00 .00 50,00
3 Furnizimi dhe montimi | kabllit PP Y 8x1.5 per nderprers cope
me gjatsi mesatare 8m 15.00 6.00 90.00
5 Furnizimi dhe montimi § prizave monofazore te thjeshie cope
290V 18 A 20,00 2.00 40.00
Furnizimi dhe montimi | setit modular 7 modulesh ku
16 perfshibien tri priza njefazore dhe hapsira per priza te cope
internetit dhe telefonit 5.00 4.00 20.00

| /ﬂf*/




Furnizimi dhe montimi | kabllit PPY 3x2.5mm per prizat ]
iy monofaze me gjatsi mesatare 7 m , futet ma tub cope

mbrojtes. Paguhet per njsi. 25.00 8.50( 182.50
40 |Furizimi dhe montimii kablit PPY %0 5 per bojlar me cope B

giatsi mesatare 10 m 1.00 10.00 10.00
13 Furnizimi dhe montimi | prizave trefazare 360V 16 A cope 1.00 4.00 4.00

Furnizimi dhe montimi | kabilt PPY 5x2 8rmm per prizat T
14 |vefaze me giatsi mesatare 15 m - futet me tub mbrojtes. cope

Paguhet per njesi. 1.00 25.00 25.00
15 Furnizimi dhe montimi | indikatorve @ banjos per drite cope

dhe bojier 1.00 8.00 5.00
16 Furnizimi dhe montimj gypit te brinjezuar ¢ 18 m' 200.00 0.25 50.00
17 |Furoizimi ghe montimi gypit te brinjezuar g 20 m' 100.00 .35 35.00
%8 Furnizim! dhe montimi gypit e brinjezuar g 23 ' 50,00 .40 20.00
19 Matarjali 1 imet | paparapare paushall 1.00 15.00 15.00
i Ndriguesit dhe shpenzuesii o fiere 811.50
it} KABLLOT E FURNIZIMEVE

Furnizimi dhe shirirja dhe lidhia & kabilos PPOO(AN _
1 Ax18mm? nga vendi 1o | afert per Kyt ne yrjotin e 14 5 Ie {00 2.60 150.00

Ul & derf te kKkK dhe nga KKK der ts KSHE-K

Furnizimi dhe shirirja dha lidhia e kabllos PPOD{AL \
2 |5x16mmz2 nga KKK dort 1o K ) m 3.00 700 21.00

Furnizimi dhe shiirja & kahllos NYY-J 8x10mm noz -
3 KSHEK deri te kualdrot sekonare, KE-P1 9 1 m =0.00 6.00 1?0‘03
4 Medetiad | et bentstbl] 1.0y 1500 S0
i |KABLLOT E FURNIZINIEVE 306.00
v Rrymat ¢ dobeta

Furnizimi | RACK minimaf per montm ng mur ne korridor
! ge permban Paich Pans diﬁe shitch 8 port cupe 1.00 ‘ 150.00 150.00

Furnizimi dhe montomi | kabllos UTE a7 internet .
2 telefon dhe interfon i m 100.00 0.65 85.00
3 Fumnizimi dhe montimi | prizave te internsti cope 8.00 2,50 20,00




4 Furnizimi dhe montimi | prizave te telefonit copa B.OG 250 20.00
5 Matadial | imet paushall 1.00 15.00 15.00
W |Rrymat e dobeta 270,00
i
PERMBLEDHJE
] KUADROT ELEKTRIK 270,00
it NDRIGUESIT DHE SHPENZUES TJERE _ 811.50
Hi KABLLOT E FURNIZIMEVE 306.09
i ARYMAT E DOBETA 270.00
' TOTAL{EURD) 1,857 .50
|
Bl
it
5

Emwl § Kompanisd

‘Detarl" SHPK

N —————— i

Adresa e Plote

Batllave - Podujeva

Pérfagdsuar Nga:

Emri & Mbieryi

lsmet Hasapd

Vula

Pozita Pronar
ﬂénshkyfmi e Ww"”f
Data 24708.2020/




"DETARI" SHPK

PLAN! DINAMIKE

Ndértimi | objektit t& QMF sé né Pjetershtic

e

DITET E PUNIMEVE

Mr,| Pérshkrini { punéve

1 iPungt pregatitore

Furnizim, punim dhe
montim

3]

54

57

60

83

G6

89

F2175178181 8487 90

15118121 241 271 30733 38| 30| 42| 45| 48 51

3 [Punst finale

Data: 25.08.2020

tx

Té gjitha punét do 18 fliojné diw ciriundojné sipas planit pér 80 ditd.

"Detari" SHPK
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KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Serial 0700102914716

Pér | KOMUNA SHTIME B

(emri i Autoritetit K“ontrakiues‘ né tekstin € méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

[ Detari SH.P.K. |
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

L Ndértimi i objektit t&¢ QMF s& né Pjetérshticé |

té dhéné me numrin e Prokurimt. | 617-20-4432-5-2-1 |
(Nr. i referencés sé& prokurimit)

Y| S| Y/ SN SN/ S

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té leshojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e lenderil nén numrin e dhéne te prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik katé garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit
Ekonomik, deri né njé shumé totale prej [ € 4,500.00 —|

[Kater mije dhe Pes ginde € 7

(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalg)
dhe rie marriin pérsipér té Ju pagujme, me kérkeseén tuaj te paré me shkrim gé deklarohen qé
Operatori Ckonomik ka béré yabim sepse:
¢ Autoriteti kontraktues é&shté konfrontuar me humbje substanciale g& jan& rezultat | déshtimit t&
Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té& konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues té b&jé shpenzime té konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka [&né pa pagesé shumé punétore,
nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose
« Ofert¢ jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon ge kjo oferté nuk mund té
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve t&

l € 4,500.00 ] Si¢ éshté thené me lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose té jepen
(shuma e garancisg)

arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

/1 || |/ | [ [/ [ [ /| S || (| | II'J

Kio garanci éshte e viefshme prej dates | 30.08.2020 | |derimg | 30102021 |
| |

Léshuarné | PRISHTINE | date | 29.09:2020 | K

Nénshkrimi dhe vula e Gdra

PRISHTINE\k

08028
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Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.A / Numri unik identifikues: 810842832
Adresa: Rr. Eduard Lir, Nr. 173, (Arbéria), 10000 Prishting&, Republika e Kosovés / Tel: +383 (0) 38 221 000 | Email: info@prisig-ks.com, www.prisig-ks.com
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